
Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Milé studentky, milí studenti, 

informuji Vás, že MZDR ČR vydalo s účinností od 15. 11. 2021 změnu mimořádného opatření, které 
upravuje i podmínky pro vysoké školy. 

Změny opatření se týkají ochrany dýchacích cest. 

Byla zavedena povinnost nosit respirátory pro studenty usazené v lavicích, pokud je přítomno více než 50 
osob (nošení respirátoru lze však studentům doporučit i při nižším počtu studentů v učebně). 

Povinnost nosit respirátor v učebně se nevztahuje na: 

• studenty v rámci vzdělávací aktivity, jejíž charakter neumožňuje nošení ochranného prostředku
(např. tělocvik, zpěv, hra na hudební nástroj, rétorika, fonetika apod.)

• zkoušené a zkoušející při zkoušce, pokud všechny osoby udržují vzdálenost alespoň 1,5 metru.

I nadále však zůstává povinnost nosit respirátory na chodbách a ve všech společných prostorách fakulty. 

Podle opatření týkajících se škol musí pravidelně dokládat bezinfekčnost studenti ubytovaní na kolejích 
(více informací na odkazu: https://cuni.cz/UK-6311.html?news=13167&locale=cz). 

S případnými dotazy se obracejte, prosíme, na sekretariát studijních proděkanek 

(terezie.sturmova@pedf.cuni.cz). 

Se srdečným pozdravem 

prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

děkan 

http://www.pedf.cuni.cz/
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=13167&locale=cz
mailto:terezie.sturmova@pedf.cuni.cz



